Chăn tiếp tục duy trì ngọn đèn thiền Phật giáo Bắc truyền trong cộng
đồng người Việt.

Năm Quý Mùi (2003) Ni sư Thích Nữ Diệu Thiện qua đời, Đại đức
Thích Minh Quang tiếp tục sự nghiệp hoằng dương Phật pháp của Ni
sư. Trong điều kiện chính điện bị xuống cấp, cơ sở chật hẹp, Đại đức
Thích Minh Quang cùng chư tăng, Phật tử phát tâm lần lượt xây dựng
ngôi chùa hai tầng, tầng trên làm tăng xá, tầng dưới làm nhà bếp và
phòng khách; trùng tu ngôi chính điện hai tầng, tòa tháp 7 tầng, nhà tổ
và nhà thờ linh cốt.